令和 6 年 4 月 18 日

 市政記者クラブ 様

健 康 福 祉 局 監 査 課

担当：武藤・下村(972-2510)

防災危機管理局危機対策課

担当：棚橋・妻波(972-3528)

災害時における要介護高齢者に対する在宅サービス等の提供に関する

協定締結について（取材依頼）

 このたび、名古屋市と一般社団法人全国介護事業者連盟東海・北陸ブロック支

部は、災害時における要介護高齢者に対する在宅サービス等の提供に係る協定

を締結することとなりました。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますのでご案内いたします。

記

1 協定締結式

（1）日時 令和 6 年 4 月 22 日（月）午前 10 時 45 分～11 時 15 分

（2）場所 名古屋市役所 東庁舎１階 災害対策本部室

（3）出席予定者

・一般社団法人全国介護事業者連盟東海・北陸ブロック支部

                                    ブロック長 原口 秀樹

・名古屋市                 副市長 中田 英雄

他数名

（4）内容 協定の締結、写真撮影等

2 協定の内容

名古屋市内で災害が発生した際に、全国介護事業者連盟と名古屋市とが連

携して、避難所や福祉避難所に避難した要介護高齢者に対し、在宅サービスの

提供を行うために必要な事項を定めるもの。